
Master in Business and Economics
Stundenplan Herbstsemester 2023

 Montag Module: Fundamentals in B&E Core Courses Specific Electives General Electives (falls in 
keinem anderen Modul) Herbstsemester 2023

FCB IBTE LEHRO MSM DSCE  
General Electives (nur jene 
LVs, die in keinem anderen 

Modul sind

* 14-täglich
** findet nur in einer Hälfte des Semesters statt

Die unregelmässigen Veranstaltungen sind auf der letzten Seite des Stundenplans zu finden. 

Studium Generalis

19:00

08:00

09:00

10:00

11:00

12:00

13:00

14:00

15:00

16:00

17:00
10645

Monetary Theory
until 23.10.23

65937
Advanced Microeconomics

18:00

65942
Advanced Monetary 

Theory
starts on 
30.10.23

10645
Monetary Theory

until 23.10.23

65942
Advanced Monetary 

Theory
starts on 
30.10.23

65942
Advanced Monetary 

Theory
starts on 
30.10.23

12036
 Econometrics 

Economics

65937
Advanced Microeconomics

65937
Advanced Microeconomics

MEFM

10645
Monetary Theory

until 23.10.23

Stand: 23.05.23                                                                                                               Änderungen vorbehalten. Schauen Sie zur Sicherheit immer auch im Vorlesungsverzeichnis nach! 
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Master in Business and Economics
Stundenplan Herbstsemester 2023

Dienstag Module: Fundamentals in B&E Core Courses Specific Electives General Electives (falls in 
keinem anderen Modul)

Herbstsemester 2023

Economics FCB IBTE LEHRO MSM MEFM DSCE  
General Electives (nur jene 
LVs, die in keinem anderen 

Modul sind)

* 14-täglich
** findet nur in einer Hälfte des Semesters statt

Die unregelmässigen Veranstaltungen sind auf der letzten Seite des Stundenplans zu finden. 

18:00

19:00

13:00

14:00

15:00

16:00

08:00

17:00

09:00

10:00

11:00

12:00

41626 
Advanced Empirical Finance

45033
 Homo Oeconomicus im 

Bronzezeitlichen Ägypten

62657
 Human Resources Analytics

41628 
Monetary Policy

32902
 Incentive Pay and Employee 

Motivation

10639 
Consumer Behavior: Theoret. 

Found.** 2. SemHälfte
neu 14.15-18.00

62643 
Consumer Behavior: MP 

Applications** 1. SemHälfte
15.15 - 19.00

10639 
Consumer Behavior: Theoret. 

Found.** 2. SemHälfte
neu 14.15-18.00

62643 
Consumer Behavior: MP 

Applications** 1. SemHälfte
15.15 - 19.00

65938 
Finance**

Studium Generalis

41628 
Monetary Policy

32902
 Incentive Pay and Employee 

Motivation

29002 
Electricity Markets

41626
 Advanced Empirical Finance

41626 
Advanced Empirical Finance

Stand: 23.05.23                                                                                                               Änderungen vorbehalten. Schauen Sie zur Sicherheit immer auch im Vorlesungsverzeichnis nach! 
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Stundenplan Herbstsemester 2023

Mittwoch Module: Fundamentals in B&E Core Courses Specific Electives General Electives (falls in 
keinem anderen Modul) Herbstsemester 2023

Economics FCB LEHRO MSM MEFM DSCE  
General Electives (nur jene 
LVs, die in keinem anderen 

Modul sind

 

* 14-täglich
** findet nur in einer Hälfte des Semesters statt

Die unregelmässigen Veranstaltungen sind auf der letzten Seite des Stundenplans zu finden. 
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09:00
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12:00

19:00

43030
 Public Opinion and Science 

Communication

48409
 Corporate Responsibility

43030
 Public Opinion and Science 

Communication

53713 
Seminar Environmental and 

Energy Economics

20391
Unt. Finanzmanagement**

bis 29.11.23

20391
Unt. Finanzmanagement**

bis 29.11.23

14:00

16:00

15:00

17:00

18:00

68992
Advanced Corporate Finance

68992
Advanced Corporate Finance

55753
Elements of Applied Probability 

55753
Elements of Applied Probability 

48409
 Corporate Responsibility

IBTE

68984
Advanced International 

Macroeconomics

55753
Elements of Applied Probability 

53713 
Seminar Environmental and 

Energy Economics

62650
 Behavioral Science

Studium Generalis

68984
Advanced International 

Macroeconomics

68984
Advanced International 

Macroeconomics

70359
Money, Finance and 

Cryptocurrencies: How to use 
DeFi Protocols

70359
Money, Finance and 

Cryptocurrencies: How to use 
DeFi Protocols

58989
 Computing for Business and 

Economics**
bis 08.11.23

58989
 Computing for Business and 

Economics**
bis 08.11.23

Stand: 23.05.23                                                                                                               Änderungen vorbehalten. Schauen Sie zur Sicherheit immer auch im Vorlesungsverzeichnis nach! 
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Freitag Module: Fundamentals in B&E Core Courses Specific Electives General Electives (falls in 
keinem anderen Modul)

Herbstsemester 2023

Economics  IBTE MSM MEFM DSCE 
General Electives (nur jene 
LVs, die in keinem anderen 

Modul sind

* 14-täglich
** findet nur in einer Hälfte des Semesters statt

Die unregelmässigen Veranstaltungen sind auf der letzten Seite des Stundenplans zu finden. 

17:00

18:00

19:00

13:00

14:00

15:00

16:00

08:00

09:00

12:00

10:00

11:00

41623
 Konzepte der Programmierung

59806
 Analysis of Financial Statements 

for Decision Makers

29966 
Contest Theory

FCB

35816
 Group Accounting

18972
Empirische Forschung zu Arbeit 

und Personal
10./11.11. und 
17./18.11.2023 

10684
 Univariate Time Series Analysis

10684
 Univariate Time Series Analysis

64429
Introduction to Python for 

Humanities

48070
 Organizational Behavior and 

Leadership
Termine: 

29./30.9. und am 13./14.10.23

26127 
Alternative Investments

26127 
Alternative Investments

48070
 Organizational Behavior and 

Leadership
Termine: 

29./30.9. und am 13./14.10.23

59806
 Analysis of Financial Statements 

for Decision Makers

10684
 Univariate Time Series Analysis

10684
 Univariate Time Series Analysis

10684
 Univariate Time Series Analysis

62651
Theory of the Firm

Studium Generalis LEHRO

Stand: 23.05.23                                                                                                               Änderungen vorbehalten. Schauen Sie zur Sicherheit immer auch im Vorlesungsverzeichnis nach! 
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Master in Business and Economics
Stundenplan Herbstsemester 2023

Master in Business and Economics: Unregelmässige Veranstaltungen

Studium 
Generalis Economics DSCE  (nach 

alter Ord: QM) FCB ITGE/ IBTE LEHRO MSM Markets & PP 
(nur alte Ord.) MEFM

General Electives (nur jene 
LVs, die in keinem anderen 

Modul sind

16476-01 Vorlesung: Equity Markets: Primary Market, Regulation, Settlement and Custody Specific Elect.

18545-01 Vorlesung: Advanced Mathematics for Economics Specific Elect. Core Core

18972-01 Vorlesung: Empirische Forschung zu Arbeit und Personal Specific Elect.

26784-01 Vorlesung: Applied Monetary Policy Specific Elect.

31950-01 Vorlesung: Corporate Governance Specific Elect. Core

46247-01 Kolloquium: Business Cases in Strategy, Finance, and Entrepreneurship Specific Elect. Specific Elect.

48070-01 - Kolloquium: Organizational Behavior and Leadership Specific Elect. Core

52354-01 Vorlesung: Smart Contracts and Decentralized Finance Specific Elect. Core

62703-01 Kolloquium: Advanced Marketing Strategy Practice Specific Elect. Specific Elect. Specific Elect. Core

68983-01 Kolloquium: Recent Long-Run Macreoconomic Trends Specific Elect.

58972-01  Kolloquium: CFA Research Challenge Specific Elect.

Seminare

37817-01 Seminar: Banking and Finance- Machine Learning in Action RD RD RD

45001-01 Seminar: Business, Law and Economic Policy RD RD RD RD RD RD

31905-01 Seminar: Monetary Economics and Payment Systems RD RD RD

63536-01 Seminar: Smart Services RD RD RD

65936-01 Data Science and Computational Economics RD RD RD

Summer School Kurse

12754-01 Vorlesung: Corporate Mergers and Acquisitions Specific Elect. Specific Elect.

34505-01 Vorlesung: The Rise of International Environmental Risks: Corporate and Government Strategies Specific Elect. Specific Elect.

65940-01 - Vorlesung: Tech Companies: Business Strategies and New Global Policy Tensions Specific Elect. Core

Module

Stand: 23.05.23                                                                                                               Änderungen vorbehalten. Schauen Sie zur Sicherheit immer auch im Vorlesungsverzeichnis nach! 
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